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Azərbaycanın regional  
tranzit qovşağı statusu güclənir

Xatırladaq ki, ötən ay Azərbaycanla 
İran arasında iqtisadi, ticarət və huma-
nitar sahələrdə əməkdaşlıq üzrə Dövlət 
Komissiyasının Bakıda keçirilən 15-ci 
iclasında İran ərazisindən keçməklə 
Azərbaycanın Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonu ilə Naxçıvan Muxtar Respub-
likası arasında yeni kommunikasiya 
bağlantılarının yaradılması haqqında 
Anlaşma Memorandumu imzalanmışdı. 
Siyasi şərhçilər anlaşma memorandu-
mu Azərbaycanın geostrateji müstəvidə 
yeni qələbəsi, tarixi əhəmiyyətə malik 
hadisə kimi qiymətləndirirlər. Xatır-
ladaq ki, memorandumun məqsədi 
Azərbaycanın Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonu ilə İran ərazisindən keçməklə 
Naxçıvan MR arasında yeni dəmir 
yolu, avtomobil yolu əlaqəsinin, eləcə 
də rabitə və enerji təminatı xətlərinin 
yaradılmasından ibarətdir. Bu məqsədə 
nail olmaq üçün Araz çayı üzərində iki 
avtomobil (piyada keçidi ilə) və iki dəmir 
yolu olmaqla, ümumilikdə, dörd körpü-
nün, eləcə də rabitə və enerji təminatı 
infrastrukturunun tikintisi nəzərdə tutu-
lur. Həmin körpülər Ermənistanın dövlət 
sərhədindən 5 km məsafədən keçəcək. 

Xüsusilə qeyd etmək yerinə 
düşər ki, memorandumun imzalan-
ması Azərbaycan ilə İran arasında 
diplomatik əlaqələrin yaradılmasının 
30 illiyinə təsadüf edir. Bu layihənin 
gerçəkləşməsində Azərbaycan ilə İran 
arasında 30 il ərzində qurulmuş dost-
luq, qarşılıqlı etimad və yaxın qonşu-
luq münasibətləri mühüm rol oynayır. 
Mütəxəssislərin fikrincə, layihə iki ölkə 
arasında münasibətləri yeni səviyyəyə 
yüksəltməklə yanaşı, bütövlükdə 
regionun nəqliyyat-kommunikasiya 
mənzərəsini dəyişir, Azərbaycan, İran 
və Türkiyəni birləşdirərək Avrasiyada 
avtomobil, dəmir yolu, elektrik enerjisi 
xətti və rəqəmsal bağlantıların daxil 
olduğu çoxtəyinatlı yeni dəhlizin əsasını 
qoyur. Siyasi şərhçilərin sözlərinə görə, 
bu sənədin post-müharibə dövründə 
Bakı–Tehran arasında imzalanan ilk va-
cib sənəd olmaqla yanaşı, həm də regi-
ondakı ticarət dəhlizlərinin intensivliyinə 
təsir edəcəyi gözlənilir. 

Bundan başqa, regionda yeni 
ticarət dəhlizinin yaranması həm 
də Ermənistanın qeyri-konstruktiv 
siyasəti, daha dəqiq desək, rəsmi 
Bakının təkliflərinə etinasız yanaşması 
nəticəsində düşdüyü növbəti təcridin 
təsbitidir. Xatırladaq ki, Azərbaycan 
Zəngəzur dəhlizindən dəmir yolu və av-
tomobil yolunun çəkilməsini istəyir. Bu 
yol həm Azərbaycanının böyük hissəsini 
Naxçıvanla bağlayacaq, həm də Nax-
çıvan üzərindən Azərbaycan Türkiyə ilə 
birbaşa dəmir və avtomobil yolları ilə 
əlaqə quracaq. Ancaq erməni tərəfi belə 
əlverişli əməkdaşlığa getmək maraqlı 
olmadığını göstərir. Belə vəziyyətdə, 
əlbəttə, Azərbaycan Ermənistanın 

məntiqsiz mövqeyini gözləyə bilməzdi. 
Təbii ki, Ermənistanın belə davranı-

şında məkrli niyyət gizlənirdi. Ermənilər 
hələ də Naxçıvanı “blokada” şəraitində 
saxlamağa çalışır və Azərbaycana Qa-
rabağ məsələsində “təzyiq” göstərmək 
can atırlar. Amma belə “təzyiqin” bir 
işə yaradığı şübhə doğurur. Ona 
görə ki, nəqliyyat-kommunikasiya 
xətlərinin bağlı olmasından ilk növbədə 
Ermənistan əziyyət çəkir. Heç kimə sirr 
deyil ki, İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra Azərbaycan regionda yeni reallıq 
yaratmışdır və hazırda Azərbaycan 
Naxçıvanla əlaqənun qurulmasında 
Ermənistana ehtiyac duymur. 

Halbuki, Zəngəzur dəhlizi ilə 
açılacaq nəqliyyat və enerji xətlərinin 
texniki əsaslandırılması hazırlanmışdı, 
lakin Ermənistan üzərinə götürdüyü 
öhdəliklərə zidd olaraq, onun reallaş-
masını əngəllədi. Ermənistan rəhbərliyi 
elə zənn edirdi ki, belə bir kommuni-
kasiya yalnız onun ərazisində və onun 
icazəsi ilə yaradıla bilər. Mütəxəssislərin 
sözlərinə görə, Ermənistan ərazisindən 
keçməsi nəzərdə tutulan Zəngəzur 
dəhlizi reallaşsa belə, İran ərazisindən 
keçəcək yolun işə düşməsi Rusiya və 
Ermənistan tərəfindən bəzi şəraitlərdə 
Azərbaycana siyasi təzyiq imkanlarını 
heçə endirəcəkdir. Layihənin daha 
bir əhəmiyyəti odur ki, bu yol Türkiyə 
və İranı da bir-birinə sıx bağlayacaq 
və Azərbaycan və onun ayrılmaz bir 
parçası olan Naxçıvan dünyanın vacib 
nəqliyyat-kommunikasiya mərkəzinə 
çevriləcək. Təhlilçilər hesab edirlər ki, 

hazırda Rusiya ilə Ukrayna arasında 
hərbi əməliyyatların getdiyi və Rusiyaya 
qarşı ciddi sanksiyaların tətbiq edildiyi, 
bununla bağlı Şərq-Qərb nəqliyyat-
tranzit dəhlizlərinin Rusiya seqmentinin 
məhdudlaşdığı dövrdə İran ərazisindən 
keçəcək yeni kommunikasiya bağ-
lantısı mühüm əhəmiyyətə və böyük 
perspektivə malikdir. 

Xüsusilə qeyd etmək lazımdır ki, 
nəhəng nəqliyyat infrastruktur layihələri 
Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan arasında 
əməkdaşlığın strateji əhəmiyyətindən 
xəbər verir. İkinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra ötən il 10 noyabr 
tarixli üçtərəfli razılaşmada əks olunduğu 
kimi regionda bütün kommunikasiyala-
rın açılması üçün yeni imkanlar vardır. 
Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl 
Mişelin Prezident İlham Əliyev və baş 
nazir Nikol Paşinyanla növbəti üçtərəfli 
görüşün yekunlarına dair bəyanatında 
nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin 
bərpası və yaradılması, dəmir yolu və 
avtomobil yolunun çəkilməsi və iqti-
sadi məşvərət şurası mexanizminin 
yaradılması təsdiq olunur. Prezident 
Ş.Mişel dəmir yolu xətlərinin bərpası 
istiqamətində atılan addımları alqış-
lamış, eyni zamanda, Ermənistan və 
Azərbaycanı avtomobil yollarının bərpası 
üçün effektiv həll yolları tapmağa çağır-
mışdır. Aİ öz iqtisadi və investisiya pla-
nına uyğun olaraq və ümumi layihələri 
müəyyən etmək üçün təklif olunan 
iqtisadi məsləhət forumundan istifadə 
etməklə, qarşılıqlı əlaqələrin inkişafına 
dəstək verməyə hazır olduğunu da 

bildirmişdir. Şimal–Cənub və Şərq–Qərb 
nəqliyyat dəhlizlərinin kəsişməsində 
yerləşən Azərbaycan hazırda regionun 
mühüm nəqliyyat və logistika mərkəzi 
kimi tanınır. Avropa İttifaqı ölkələri ilə 
bu sahədə uğurlu əməkdaşlıq həyata 
keçirilir. Ölkəmizin ərazisindən keçən 
Şərq–Qərb, Şimal–Cənub və Cənub–
Qərb beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri 
yükdaşımalar üçün məsafə və müddət 
baxımından olduqca əlverişlidir. Bakı–
Tbilisi–Qars dəmir yolu, Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Ticarət Limanı, Azərbaycanın 
Xəzər dənizində ən böyük ticarət do-
nanması, müasir gəmiqayırma zavodu, 
müasir standartlara cavab verən avto-
mobil yolları həmin nəqliyyat dəhlizlərinin 
imkanlarını daha da genişləndirir. Bütün 
bunlar Azərbaycanı dünyanın iqtisadi 
güc mərkəzlərinin nəzərində strateji 
əhəmiyyətini dəfələrlə artırır. 

Bir sözlə, Azərbaycan rəhbərliyi 
ölkəmizin coğrafi mövqeyi və strateji 
nəqliyyat-tranzit infrastrukturundan 
səmərəli istifadə etməklə, regionda və 
dünyada yük daşımalarında mövqeyi-
nin daha da yüksəlməsinə nail olmaq 
üçün ciddi iş aparır. Bundan başqa, 
Azərbaycan bütün qonşu ölkələri ilə 
səmimi qonşuluq münasibətlərində 
olmaq və əməkdaşlıq platformaları-
nı genişləndirmək niyyətindədir. O 
cümlədən, İran Azərbaycanın yaxın 
qonşusu, xüsusilə, mədəni, tarixi və 
ictimai bağları ilə daha yaxın olan bir 
ölkədir. Ötən ilin noyabrında Prezident 
İlham Əliyevin İran Prezidenti İbrahim 
Rəisi ilə görüşü ölkələrimiz arasında-
kı münasibətlərin inkişafına müsbət 
impuls verən müzakirələri bu sahədə 
yeni səhifə açmışdır. Mütəxəssislər 
Azərbaycan və İran arasında razılaş-
manı Avropa, Cənubi Qafqaz və Asiya 
arasında geniş regional əməkdaşlığa 
yol açan Bakının münaqişədən son-
rakı məntiqi strategiyasının ayrılmaz 
hissəsi kimi qiymətləndirirlər. Regionda 
yaranan yeni reallıq qonşu dövlətlər 
tərəfindən yüksək dəyərləndirilir, bu, 
regionda əməkdaşlıq və təhlükəsiz 
mühitin formalaşmasına töhfə verir. 
Ən əsası, Azərbaycan praktiki şəkildə 
bir daha sübut etdi ki, Ermənistan 
yeni reallıqları qəbul etməsə, regional 
layihələrdən kənarda qalacaq. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan müasir nəqliyyat 
infrastrukturuna malik vacib 
tranzit ölkəyə çevrilib.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

P rezident İlham Əliyev Azərbaycanla İran arasında Şərqi Zəngəzurla 
bağlı memorandumu təsdiqlədi. Bununla da regionun iqtisadi 
mənzərəsini daha da zənginləşdirəcək layihəyə rəsmən “yaşıl işıq” 

yandırıldı. Hər iki ölkəyə böyük iqtisadi dividendlər gətirməklə yanaşı, 
həm də Naxçıvan Muxtar Respublikasının blokadadan çıxarılmasında, 
muxtar respublikanın Azərbaycanın əsas hissəsi ilə etibarlı və davamı 
bağlantısının yaradılmasında mühüm rol oynayacaq bu layihə rəsmi Bakı-
nın postmüharibə dövründə əldə etdiyi növbəti diplomatik-iqtisadi uğuru-
dur. Dünyanın iqtisadi güc mərkəzlərindən biri sayılan Avropa İttıfaqının 
da Azərbaycanın nəqliyyat-kommunikasiya siyasətinə dəstək verməsi 
rəsmi Bakının regional tranzit qovşağı statusunu daha da gücləndirir. 

Prezident keçən il görülmüş böyük 
həcmli işlərlə yanaşı, qarşıda duran vəzifələr 
haqqında da ətraflı məlumat verdi. Xüsusən 
də Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda görüləcək 
işlər üzərində dayandı. Azərbaycan liderinin 
sözlərinə görə, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
hələ heç kim yaşamasa da, orada görüləcək 
işlər mərkəzləşdirilmiş qaydada həyata keçirilir. 
Keçən il genişmiqyaslı abadlıq-quruculuq 
işlərinə start verilib, böyük infrastruktur 
layihələri icra edilib. Bu ilin sonuna qədər və 
növbəti bir-iki il ərzində görüləcək işlərlə bağlı 
danışan dövlət başçısı qeyd etdi ki, birinci 
tapşırığı şəhərlərin baş planları ilə bağlıdır. 
Onun sözlərinə görə, hazırda Ağdam və Füzuli 
şəhərlərinin baş planları təsdiqlənib və bu 
əsasda işlərə start verilib. Digər şəhərlərin baş 
planlarının təsdiqlənməsi də bu yaxınlarda öz 
həllini tapmalıdır. Şuşa, Cəbrayıl, Kəlbəcər, 
Zəngilan, Qubadlı şəhərlərinin, Hadrut 
və Suqovuşan qəsəbələrinin baş planları 
hazırlanıb bu il təsdiq edilməlidir. Bundan 
sonra Qarabağ və Şərqi Zəngəzura aid olan 
investisiya proqramında əlavələr edilməlidir. 

Prezident bildirdi ki, bu il görüləcək işlər 
üçün 2,2 milyard manat vəsait nəzərdə 
tutulub. Amma birinci rübdə cəmi 300 milyon 
manatdan bir qədər çox vəsait istifadə olunub. 
Baş planlar təsdiq olunandan sonra ancaq 
praktiki işlərlə məşğul olunacaq. İlk növbədə, 
yaşayış binalarının inşası nəzərdə tutulmalıdır. 
Çünki digər infrastrukturla bağlı layihələr 
icra edilir. Minalardan təmizlənmə prosesini 
sürətləndirmək üçün bu il dövlət büdcəsində 
100 milyon manata yaxın vəsait nəzərdə tutulub 
və bu, ölkə üçün prioritet məsələdir. Çünki bu 
məsələ həll olunmadan vətəndaşlar o bölgələrə 
qaytarıla bilməz. 

Azərbaycan Prezidenti əlavə etdi ki, azad 
edilmiş ərazilərdə bu il elektrik təchizatı ilə 
bağlı işlər davam etdiriləcək. Keçən il 20 
meqavat gücündə 4 Su Elektrik Stansiyası 
inşa edilib. İkisi Suqovuşanda, biri Laçın 
rayonunun Güləbird kəndində, biri isə Kəlbəcər 
rayonunda, Lev çayı üzərində. Mənfur düşmən 
torpaqlarımızı tərk edərkən 30-dan çox elektrik 
stansiyasını dağıdıb, yandırıb. Xüsusilə 
Kəlbəcər, Laçın rayonlarında. Keçən il bu 
stansiyaların bərpasına başlanılıb. Bu il beş 
stansiya “Azərenerji” tərəfindən bərpa ediləcək 
və bu stansiyaların gücü 27 meqavata bərabər 
olacaq: “Ancaq qalan stansiyaların bərpası və 
ondan sonra işlənməsi sahibkarlar tərəfindən 

olsa, daha yaxşı olar. Çünki əlbəttə, dövlət də 
bu işi öz üzərinə götürə bilər, ancaq dövlətin 
digər başqa xərcləri çoxdur – bu, birincisi. 
İkincisi, bu, sahibkarlar üçün də əlverişli 
investisiya ola bilər. Nəzərə alsaq ki, azad 
edilmiş bütün bölgələr bu gün Azərbaycanın 
digər bölgələri ilə elektrik xətləri ilə birləşdirilib, 
ona görə orada istehsal olunacaq enerji ümumi 
sistemə daxil ediləcək. Mən hesab edirəm ki, 
sahibkarlar üçün bu, çox cəlbedici ola bilər. Mən 
bilirəm ki, İqtisadiyyat Nazirliyi və Prezident 
Administrasiyası bu işlə məşğuldurlar və təkliflər 
də verildi. Hesab edirəm ki, hər bir stansiya 
üzrə təkliflər verilsin və bəlkə bu müşavirədən 
sonra sahibkarlar da bu məlumatı məndən 
eşidib daha da həvəsli olacaqlar”. 

Prezident İlham Əliyev dedi ki, söhbət təkcə 
ermənilər tərəfindən dağıdılmış stansiyalardan 
getmir. Hazırda xüsusilə Kəlbəcər, Laçın 
rayonlarında külək elektrik stansiyalarının 
tikintisi ilə bağlı xarici şirkətlər müraciət edirlər. 
Əgər xarici şirkətlər üçün bu maraqlıdırsa, 
deməli, burada mənfəət olacaq. Ona görə də 
bu işlərə yerli şirkətləri də cəlb edilməlidir, ya 
xarici şirkətlərlə birlikdə, ya da ki, ayrı-ayrılıqda. 
Cəbrayıl, Zəngilan rayonlarında Günəş Elektrik 
stansiyalarının potensialı həddindən artıq 
böyükdür. Yəni, bütün bunlardan səmərəli 
şəkildə istifadə edilməlidir.

Biz, Azərbaycan vətəndaşları da əminik ki, 
Prezidentimiz həmişə olduğu kimi, dağıdılmış 
ərazilərimizin bərpası məsələsində güclü 
iradə göstərəcək və bu işlər vaxtında həyata 
keçiriləcək. 

Qasım MƏMMƏDOV,  
Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye 

Universitetinin prorektoru

Azərbaycan müstəqillik illərində kifayət qədər sürətlə inkişaf etməyə 
başlayıb. Bu proses son illərdə də uğurla davam edir. Bu barədə aprelin 
12-də Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin sədrliyi ilə bu ilin birinci 

rübünün yekunlarına həsr olunan müşavirədə də geniş söhbət açıldı. Dövlət 
başçısı bildirdi ki, keçən il ölkəmizin həyatında çox əlamətdar olub. Bu, İkinci 
Qarabağ müharibəsindən sonrakı birinci il olub və əlbəttə, müharibədən son-
rakı dövr üçün bu ilin əhəmiyyəti çox böyükdür. Çünki ölkə qarşısında duran 
əsas vəzifə həm azad edilmiş torpaqlarda bərpa işlərinə start vermək, həm də 
beynəlxalq müstəvidə yeni reallıqları qəbul etdirmək olub və hər iki istiqamət 
üzrə uğurlu nəticələr əldə edilib.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
bərpası prioritet vəzifədir 

ABŞ Dövlət Departamentinin ölkəmizdə insan hüquqlarının 
müdafiəsinə qeyri-obyektiv yanaşması təəssüf doğurur

Müsahibimiz Demokratiya və İnsan Hüquqları Komitəsinin 
sədri, hüquq üzrə fəlsəfə doktoru Çingiz Qənizadədir

– Çingiz müəllim, bu günlərdə 
ABŞ Dövlət Departamentinin rəsmi 
saytında 2021-ci il dünya ölkələrində 
insan hüquqlarının vəziyyətinə 
dair illik hesabatı yayılıb. Hüquq 
müdafiəçisi kimi, sizin də bu hesa-
bata münasibətinizi bilmək maraqlı 
olardı. 

– Özünü insan hüquq və azadlıq-
larının müdafiəçisi kimi təqdim edən 
bir sıra təşkilatlar, o cümlədən, ABŞ 
Dövlət Departamenti hər il dünya 
ölkələrində insan hüquqlarının qorun-
ması ilə əlaqədar hesabat yayır. Açıq 
etiraf edək ki, hər dəfə bu hesabatlarda 
ölkəmizə qarşı qərəz və böhtanlarla 
rastlaşırıq. Mən bunu dünyada baş 
alıb gedən ikili standartlar, islamofo-
biya və Azərbaycanın getdikcə artan 
nüfuznun həzm edə bilinməməsi ilə 
əlaqələndirirəm. Təəccüblüdür ki, 
Ermənistan 30 ilə yaxın bir müddətdə 
torpaqlarımızın 20 faizini işğal altında 
saxladı,bir milyondan artıq soydaşımızı 
doğma ata-baba yurdundan didərgin 
saldı. Onların hüquqları kobud şəkildə 
pozuldu. Bu müddət ərzində işğalçı 
Ermənistan ordusu dinc soydaşları-
mızı qətlə yetirdi, soyqırımı törətdilər, 
öz ölkələrində dinc əhalini gülləbaran 
etdilər. Bu faktların heç biri insan 
haqlarının pozuntusu kimi beynəlxalq 
təşkilatların hesabatlarında öz əksini 
tapmadı. 

 ABŞ Dövlət Departamentinin 
 2021-ci il dünya ölkələrində insan 
hüquqlarının vəziyyətinə dair illik hesa-
batında əvvəlki illərlə müqayisədə bu 
dəfə Ermənistan hissəsində bəzi faklar 
öz əksini tapıb. Məsələn, hesabatda 
2020-ci ildə etnik erməni tərəfin bəzi 
azərbaycanlı əsirləri qanunsuz şəkildə 
qətlə yetirdiklərinə, işgəncə və ləyaqəti 
alçaldan rəftara məruz qoyduqları-
na dair məlumatlar yer alıb. Belə bir 

faktın ABŞ Dövlət Departamentinin 
saytında yer alması nəyi ifadə edir? 
Ermənistanda hökumətin parlament 
qarşısında hesabatı zamanı baş nazir 
Nikol Paşinyan belə bir ifadə işlətdi 
ki, “artıq “Artsax”la bağlı bizə deyirlər 
ki, sizə kömək edə biməyəcəyik. Ona 
görə yox ki, biz sizə kömək etmək 
istəmirik, ona görə ki, biz artıq sizə 
kömək edə bilmirik”. Bu ifadənin Paşin-
yanın dilindən səslənməsi və indi də 
ABŞ Dövlət Departamentinin saytın-
da erməniləri ittiham edən faktların 
sadalanması onu göstərir ki, artıq Qərb 
Ermənistanın yalanlarına inanmır, 
bölgədəki reallıqları dərk edir, bölgədə 
sülhə xidmət edən Azərbaycanın möv-
qeyini dəstəkləyir.

Bu baxımdan, əsirlərə və mülki 
şəxslərə qarşı törədilmiş işgəncələr, 
qətl hadisələri, kütləvi məzarlıqların 
tapılması, eyni zamanda, bu 
bölgələrdə azərbaycanlılara məxsus 
qəbiristanlıqların dağıdılması ilə bağlı 
faktların ABŞ Dövlət Departamentinin 
saytında olması artıq onu deyir ki, bu 
cür dövlətlər və indiyə qədər ATƏT-in 
Minsk qrupu həmsədrləri, Ermənistana 
dəstək verən digər qüvvələr artıq 
Ermənistanın yalanlarına inanmır 
və həqiqəti dərk etməyə və bunu öz 
saytlarında, bəyanatlarında qeyd 
etməyə razılaşıblar. Hesab edirəm ki, 
bunu, diplomatiyamızın uğuru kimi 
qiymətləndirmək olar.

– Hesabatda ölkəmiz haqqında 
yenə də qeyri-obyektiv məlumatlara 
rast gəlirik. Bunu necə izah 
edərdiniz?

– Son illər Azərbaycan – ABŞ 
münasibətləri, demək olar ki, yaxşı 
mənada, hər kəsi qane edir. Dün-
yanın supergücünün Azərbaycanla 
əməkdaşlıqda maraqlı olması bu 
ölkənin dövlət rəsmiləri tərəfindən də 

 etiraf olunur. Məsələn, ABŞ Preziden-
ti Co Bayden dövlət başçımız İlham 
Əliyevə Novruz bayramı münasibətilə 
ünvanladığı təbrik məktubunda 
açıq şəkildə Ağ evin Azərbaycanla 
əməkdaşlıqda maralı olduğunu bildrmiş-
di. Co Baydenin təbrik məktubu ABŞ-ın 
yeni administrasiyasının Azərbaycanla 
əməkdaşlığı daha da inkişaf etdirilmək 
istəyini, iki ölkə arasında əlaqələrin stra-
teji əhəmiyyət kəsb edən münasibətlər 
səviyyəsinə yüksəldiyini, dostluq və 
tərəfdaşlıq xarakteri daşıdığını nümayiş 
etdirir. Bunun fonunda Dövlət Depar-
tamentinin ölkəmizdə insan haqları-
nın müdafiəsinə verdiyi qiymət başa 
düşülən deyil. Bu hesabat əvvəlkilərdən 
bir o qədər də fərqlənmir. Görünür, 
hesabatı hazırlayanlar ölkəmizdəki real 
hadisləri dəqiqləşdirməyi bir kənara 
qoyaraq, ötən ilki “faktları” yenidən 
təkrarlamağa üstünük veriblər. 

Gözləmək olardı ki, hesabatda 
Ermənistan haqqında daha kəskin 
fikirlər yer alacaq. Çünki Prezident 
 İlham Əliyev beynəlxalq platfor-
malardakı çıxışlarında Birinci Qa-
rabağ müharibəsi zamanı erməni 
cinayətlərinə məruz qalmış 4 minə 
yaxın azərbaycanlının taleyinin məlum 
olmadığını diqqətə çatdırıb. İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizdə aparılan 
qazıntılar zamanı kütləvi məzarlıqların 
aşkar olunması Ermənistanın nə qədər 
qəddar və əzazil dövlət  olduğunu 

bir daha təsdiqləyir. Təəssüf ki, 
Ermənistan nə kütləvi məzarlıqların 
hansı ərazilərdə olduğu, nə də əsirlikdə 
qalan azərbaycanlıların taleyi haq-
qında indiyədək heç bir məlumat 
vermir. Fakt odur ki, Birinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra 4 minə ya-
xın azərbaycanlının taleyi naməlum 
olaraq qalır. Özlərini insan hüquq və 
azadlıqlarının carçısı kimi təqdim edən 
beynəlxalq təşkilatların belə qəddarlığa 
göz yummaları təəssüf doğurur. 

Beynəlxalq təşkilatlar, o cümlədən, 
ABŞ Dövlət Departamenti insan 
haqlarının müdafiəsi il əlaqədar 
hesabat hazırlayarkən unutmamalıdırlar 
ki, ölkəmiz insan hüquqları sahəsində 
əsas beynəlxalq sənədlərə qoşulmaqla 
yanaşı, onlardan irəli gələn müddəaların 
həyata keçirilməsi istiqamətində də 
beynəlxalq təşkilatlarla sıx əməkdaşlıq 
edir. Prezident İlham Əliyevin ölkəyə 
rəhbərlik etdiyi illər ərzində insan 
hüquqlarının təmini ilə bağlı əhəmiyyətli 
sənədlər, əfv sərəncamları və amnistiya 
aktları imzalanmışdır. Ümumilikdə, 
müstəqillik dövründə Azərbaycanda 67 
əfv sərəncamı imzalanmış, 11 amnistiya 
aktı qəbul edilmişdir. Ölkə başçısı 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən 35 əfv 
sərəncamı imzalanıb. Bu günə qədər 
həyata keçirilən 11 amnistiya aktı 117 
min 770 şəxsə şamil edilib. Prezident 
İlham Əliyevin hakimiyyəti dövründə, 
Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü 
ilə icra olunan 4 amnistiya aktı 40 min 
412 nəfərə şamil olunub. Zəfər Günü 
münasibəti ilə qəbul edilən amnistiya 
aktı beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
yüksək dəyərləndirildi. Bütün bunlardan 
sonra ABŞ Dövlət Departamentinin 
hesabatında ölkəmizdə insan hüquq 
və azadlıqlarının müdafiəsinin qeyri-
obyektiv qiymətlndirilməsi təəssüf 
doğurur.

Müsahibəni qəlmə aldı:  
Əliqismət BƏDƏLOV,  

“Xalq qəzeti”

Bütün bunlar isə deməyə əsas verir ki, 
müstəqil Azərbaycan bu gün inkişafının yeni 
mərhələsini yaşayır. Ölkədə milli iqtisadiyyatın 
güclənməsini və müasirləşməsini təmin etmək 
üçün məqsədyönlü sosial-iqtisadi islahatlar 
həyata keçirilir. Bunun nəticəsində iqtisadiyyatın 
həcmi getdikcə böyüyür, infrastruktur yenilənir 
və güclənir, maliyyə imkanları genişlənir və 
nəhayət, Azərbaycan yuxarı orta gəlirli dövlətlər 
qrupunda möhkəmlənir. Belə bir iqtisadi güc isə 
Azərbaycana Cənubi Qafqazın və ətraf region-
ların iqtisadiyyatlarını dəyişdirməyə qadir böyük 

layihələrin təşəbbüskarı olmaq imkanı verir. 
Belə bir şərait beynəlxalq ictimaiyyətin 

həm siyasi nöqteyi-nəzərdən postmünaqişə 
reallıqlarını qəbul etməsini şərtləndirir, həm də 
Azərbaycana olan diqqətini daha da artırır. Bu 
maraq böyük investisiya layihələrində də özünü 
qabarıq büruzə verir. Təkcə bu ilin üç ayında 
bərpaolunan enerji üzrə iki elektrik stansiyasının 
təməlinin qoyulması bunun bariz ifadəsidir. 

Burada onu da qeyd edim ki, hesabat 
dövründə ölkə iqtisadiyyatının dinamik inkişafı 
sosial duruma da müsbət təsir göstərib. Belə 
ki, iqtisadi böyümə cari ilin əvvəlində minimum 
əməkhaqqının və eləcə də dövlət sektorunda 
çalışanların maaşların artımı ölkə üzrə orta aylıq 
əməkhaqqı məbləğinə təsirsiz ötüşməyib. Cari 
ilin yanvar-fevral aylarında orta aylıq əməkhaqqı 
əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 11 faiz ar-
taraq 768,3 manat olub. Muzdla çalışan işçilərin 
sayı ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 3,6 min 
nəfər və ya 0,2 faiz artaraq 1682,1 min nəfər 
təşkil edib ki, onlardan 902,5 min nəfəri iqtisa-
diyyatın dövlət, 779,6 min nəfəri isə qeyri-dövlət 
sektorunda fəaliyyət göstərib.

Bu ilin ilk 3 ayında ixrac idxalı 5,1 milyard 
ABŞ dollarını üstələyib və bu da xarici ticarət 
balansında böyük müsbət saldonun yaranması-
na gətirib çıxarıb. 

Sözügedən müddətdə dünya bazarında 
müşahidə edilən qiymət artımları Azərbaycan 
istehlak bazarına da təsirsiz ötüşməyib. Bu 
ilin yanvar-mart aylarında istehlak qiymətləri 
indeksi əvvəlki ilin uyğun dövrünə nisbətən 
112,2 faiz, o cümlədən, ərzaq məhsulları, içkilər 
və tütün məmulatları üzrə 117 faiz, qeyri-ərzaq 
məhsulları üzrə 106,2 faiz, əhaliyə göstərilmiş 
ödənişli xidmətlər üzrə 110,1 faiz təşkil edib.

Cari ilin mart ayında istehlak qiymətləri 
indeksi əvvəlki aya nisbətən 101,1 faiz, əvvəlki 
ilin mart ayına nisbətən 112,1 faiz təşkil edib. 
Bununla yanaşı, ötən rübdə inflyasiyaya qarşı 
mübarizə gücləndirilib. Sahibkarlar üçün yeni 
təşviq mexanizmləri təklif olunub.

Bütövlükdə, bu ilin ilk rübünün nəticələri 
Azərbaycan iqtisadiyyatında artım tendensi-
yasının davam etdiyindən xəbər verir. Ötən il 
ərzində ÜDM 5,6 faiz böyümüşdürsə, 2022-ci 
ilin ilk 3 ayında artım 6,8 faizədək yüksəlib. 
Bir sıra əsas ticarət tərəfdaşlarımızdakı 
valyuta qıtlığının müşahidə edilməsi fonun-
da isə Azərbaycanda iqtisadi artım tempinin 
yüksəlməsi hesabat dövrünün nəticələrini 
müsbət qiymətləndirməyə imkan verib.

Vüqar BAYRAMOV,  
Milli Məclisin deputatı 

P rezident İlham Əliyev cari ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunan 
müşavirədə hesabat dövründə görülən işləri təhlil edərkən, ötən üç 
ayın sosial-iqtisadi göstəricilərini diqqətə çatdıraraq, ölkəmizin bütün 

sahələrdə uğurlu inkişafının davamlı xarakter aldığını vurğuladı. Ölkə rəhbəri, 
eyni zamanda, Vətən müharibəsindən sonra düşməndən təmizlənən ərazilərdə 
bərpa-quruculuq layihələrinin icrasında müsbət nəticələr gerçəkləşdirildiyini, 
beynəlxalq müstəvidə yeni reallıqların qəbulu üçün önəmli addımlar atıldığını 
bildirdi. 

Sosial-iqtisadi layihələr 
uğurla həyata keçirilir
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